CÆSAR—DE BECLO GALLICO, LIB. I.

(b) Quibus ego confido impendere fatum aliquod: et pœnas jamdiu improbitati, nequitiae, scelerei, libidini debitas, aut instare jam plane, aut certe jam appropinquare. Quos si meus consulatus, quoniam sanare non potest, sustulerit, non breve nescio quod tempus, sed multa secula propagarit reipublicae. Nulla et enim natio quam pertimescamus; nullus rex, qui bellum populo romano facere possit. Omnia sunt externa, unius virtute, terra marique pacata; domesticum bellum manet; intus insidiae sunt; intus inclusum periculum est; intus est hostis. Cum luxuria nobis, cum amentia, cum scelere certandum est.

CICERO—IN CATIL. II.

(c) Hinc ferro accingor rursus, clipeoque sinistram insertabam aptans, meque extra tecta ferebam. Ecce autem complexa pedes in limine conjux hærebat, parvumque patri tendebat lulum: "Si periturus abis, et nos rape in omnia tecum; Sin aliquam expertus sumptis spem ponis in jarmis, Hanc primum tutare domum. Cui parvus Iulus, Cui pater, et conjux quondam tua dicta relin- [quor?]"

VIRGILE—ENÉIDE, LIB. II.

2. Analyser la phrase suivante:

Ecce autem complexa pedes in limine hærebat. [conjux]

3. Déclinez: *fatum, nequitia, scelerei, summis rebus* (ensemble). Donnez les temps primitifs des verbes: *accingor, complexa, hærebat, audere, contrahere, impendere pertimescamus*. Ecrivez au long les temps suivant: *abis propagarit*.

II. COMPOSITION, HISTOIRE, GÉOGRAPHIE, LITTÉRATURE.

(Le sort décide entre le groupe A et le groupe B).

Nombre de points accordés pour chaque groupe 250, dont 200 pour les matières du groupe, et 50 pour l'orthographe et la correction grammaticale.

2 HEURES.

L'examen est nul quand le candidat ne peut obtenir le quart des 200 points sur le groupe tiré au sort, le

septième des points sur chacune des matières prise séparément et les trois-quarts des 50 points pour l'orthographe.

GROUPE A.

(Histoire ancienne et moderne, Histoire du Canada, Littérature, Composition, Traduction.)

HISTOIRE ANCIENNE ET MODERNE.

Le candidat choisira trois des questions suivantes pour y répondre :

1. Résumé de la carrière militaire de Pélopidas et d'Epaminondas.
2. Itinéraire des principales nations barbares qui ont envahi l'empire romain.
3. Règne d'Henri IV d'Allemagne.
4. Carrière politique et religieuse de Mahomet.
5. Conquête du Mexique par Cortez.

HISTOIRE DU CANADA.

Le candidat choisira trois des questions suivantes pour y répondre :

1. Voyage de Jacques Cartier.
2. Administration de Montmagny.
3. Causes qui ont amené la Confédération du Canada. Quelles sont les provinces qui en ont d'abord fait partie ?
4. Première et seconde administration de Carleton.